[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2013

№ 164-п

Об утверждении Порядка использования денежных средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и бюджета Кемеровской области, направляемых муниципальным образованиям на долевое финансирование региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013 - 2015 годы

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, выполнения мероприятий, связанных с переселением граждан, проживающих на территории Беловского городского округа, из аварийного жилищного фонда, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок движения и использования денежных средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и бюджета Кемеровской области, выделенных Беловскому городскому округу и денежные средства местного бюджета на долевое финансирование региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013-2015 годы.

2. Финансовому управлению (Д.Г. Филиппов) обеспечить финансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 12 апреля 2013 г. № 160 (с изм., внесенными Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 31 мая 2013г.№212).

3. Управлению по работе со средствами массовой информации (А.В. Балацкий) опубликовать постановление в сборнике «Информационный аналитический сборник города Белово в 2013г.», городской газете «Беловский вестник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.В. Франка.

Глава Беловского городского округа

И.А. Гусаров

Утвержден Постановлением

Администрации Беловского городского округа
от « 26 » июня 2013 г. № 164-п
Порядок использования
денежных средств государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства и бюджета Кемеровской
области, направляемых муниципальным образованиям на долевое финансирование региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных
домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013-2015 годы
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства» и устанавливает порядок перечисления денежных средств, полученных бюджетом Кемеровской области от государственной корпорации - Фон​да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд), средств областного бюджета бюджетам и денежных средств местного бюджета, вы​деленных Администрацией Беловского городского округа на обеспечение мероприя​тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

2. Средства Фонда, бюджета Кемеровской области и местного бюджета расхо​дуются на реализацию мероприятий региональной адресной программы «Переселе​ние граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установ​ленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013-2015 годы (далее - Про​грамма), утвержденной Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской об​ласти от 12 апреля 2013 г. № 160 (с изм., внесенными Постановлением Коллегии Ад​министрации Кемеровской области от 31 мая 2013г.№212 и муниципальной адресной программы «Переселение граждан в целях создания безопасных и благоприятных ус​ловий проживания граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013- 2015 годы, утвержденной Постановлением Администрации Беловского городского округа от 15.04.2013 №86-п.
*

3. Главным распорядителем бюджетных средств по указанному виду расходов является Администрация Беловского городского округа (далёе - Уполномоченный орган).

4. Исполнитель Программы (далее - Исполнитель) - организация, определённая путём проведения открытого аукциона в электронной форме на приобретение жилых помещений для муниципальных нужд путем участия в долевом строительстве много​квартирного жилого дома.

5. Контролирующая организация за ходом реализации Программы - отдел по строительству и текущему ремонту Администрации Беловского городского округа (Н.А. Юткина).

6. Финансовое управление города Белово (далее - Управление) перечисляет на лицевой счет уполномоченного органа, открытый в установленном порядке в Управлении Федерального казначейства по Кемеровской области, средства Фонда, бюджета Кемеровской области и местного бюджета на основании заявки уполномоченного органа. Перечисление производится в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий год на реализацию Программы.

7. Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации Беловского городского округа (Г.А. Староверова) от имени муниципального образования Беловского городского округа размещает муниципальные заказы на приобретение жилых помещений для муниципальных нужд путем участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома и производит оплату в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов, подписанных справок формы КС-2, КС-3, актов выполненных работ и счета-фактуры.

8. Оформление платежных документов на перечисление средств, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, на лицевой счёт уполномоченного органа осуществляется в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. № 180н, с учетом следующих особенностей:

1) в поле «Назначение платежа» указываются:

· реквизиты решения правления Фонда (дата, номер);

· реквизиты Федерального закона (дата, номер).

2) соответствующий код классификации расходов с указанием следующих целе​вых статей:

0980102 - обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи​лищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фон​да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

0980202 - обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи​лищного фонда за счет средств бюджетов.

9. При перечислении средств, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, в пла​тежных документах в поле «Назначение платежа» указываются: реквизиты решения правления Фонда (дата, номер) и реквизиты Федерального закона (дата, номер), адрес расселяемого дома, а также соответствующий код классификации расходов с указанием следующих целевых статей:

0980102 - обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи​лищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

0980202 - обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи​лищного фонда за счет средств бюджетов.

10. Денежные средства, поступившие в бюджет Беловского городского округа в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, учитываются в доходах бюджета Беловского городского округа и направляются в установленном порядке уполномоченному органу на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Беловского городского округа на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов.

11. Бюджетные ассигнования, указные в пункте 2 распределяются Уполномо​ченным органом исходя из перечня аварийных многоквартирных домов, включенных в Программу, количества и площади помещений в них и согласованных с собственниками этих помещений способов переселения по направлению:

участие в строительстве многоквартирных домов для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из занимаемых по договорам социального найма жилых помещений, или гражданам (собственникам) по договорам мены;

12. Использование средств на переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

13. Уполномоченный орган ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, и однократно по итогам года не позднее 14 января следующего года представляет в Финансовое управление отчет о расходовании средств Фонда, областного и местного бюджетов согласно порядку составления и представления указанной отчетности, установленному Фондом.

14. Отчетность (включая реестры) представляется в управление на бумажном носителе и в электронном виде на адрес belgf@ofukem.ru. Копии выписок из лицевых счетов и платежные документы должны быть заверены штампами и подписями У правления Федерального казначейства по Кемеровской области.

15. Финансовое управление города Белово ежемесячно не позднее 9-го числа ме​сяца, следующего за отчетным, и по итогам года не позднее 15 января следующего года представляет в Главное финансовое управление отчет о расходовании средств (со всеми приложениями), согласованный с департаментом строительства Кемеровской области в части соответствия указанных в сводном реестре адресов многоквартирных домов и Программе.

16. Уполномоченный орган ежемесячно не позднее 9-го числа месяца, следующего за отчетным, и однократно по итогам года не позднее 14 января представляет в департамент строительства Кемеровской области копию отчета о расходовании средств (со всеми приложениями).

17. Контроль за целевым использованием бюджетных средств в пределах своей компетенции осуществляет заместитель Главы Беловского городского округа по строительству и Финансовое управление города Белово
Заместитель Главы

Беловского городского округа по строительству

А.В.Франк